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medføre de tilsigtede Forbedringer i den 
béstaaende Dyrtidslov, og at disse da 
kunde gennemføres ret hurtigt. Altsaa 
med Hensyn til den almindelige Tendens' 
i hele Lovforslaget stiller vi os meget vel- 
villigt og skal være med til en hurtig Be- 
handling deraf. 

N.. Frederiksen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne give det foreliggende Lovfor- 
slag min Tilslutning saavel i Principperne 
som i Enkelthederne. Jeg skal ikke 

komme nærmere ind paa Enkeltheder; de 
er udførligt gennemgaaede baade af det 
ærede Medlem. fra Verninge (Jensen- 
Sønderup) og det ærede Medlem fra Rønne 
(Hauge), og cie fremsatte Bemærkninger 
vil give Anledning til Svar og Oplysninger 
fra den højtærede Indenrigsminister, og 
jeg skal ikke trætte det høje Ting med 
Gentagelser. - 

Det, der har nødvendiggjort det fore- 
liggende Lovforslag, er den Udvikling, vi 
har været undergivne paa Grund af Krigs- 
forholdene. De Ændringer, der her fore- 
slaas i den bestaaende Dyrtidslovgivning, 
kan udtrykkes saaledes, at der er stor An- 
ledning til, at Kommunerne foretager al- 
mindelige prisnedsættende Foranstaltnin- 
ger, og, som Forholdene har udviklet sig 
rundt omkring i Landet, tiltrænges disse 
langt mere end tidligere. Jeg har altid 
anset det for rigtigt og klogt, saa længe 
man kunde, at foretage en Prisregulering 
paa den Maade, at enten Staten eller 
Kommunerne bidrog til, at de vigtigste 
Livsfornødenheder blev til at købe til 
overkommelige Priser for Befolkningen. 
Jeg har altid haft en vis Antipati imod at 
dele Befolkningen, hvor det ikke gøres 
nødvendigt, men, som Forholdene nu er, 
vil det blive nødvendigt, at Livsfornøden- 
hederne og Brændsels- og Belysningsmidler 
bliver til at faa . for Priser for den ube- 
midlede Del af Befolkningen, der nu er 
langt daarligere stillet, end den har været 
i en vis Overgang under Krigsperioden. Her 
tænker j eg paa Husmandsstanden paaIJandet, 
paa de mindre flaandværkere og andre der- 
med ligestillede. Den bedste Maade, hvorpaa 
man kan gøre Livsvilkaarene taalelige for 
disse, er, at Staten og Kommunen regll- 
lerer Priserne paa Livsfornødenhederne 
saaledes, at de kommer disse Smaafolk til 

gode. Ved at arbejde i denne Retning op- 
naar man at gavne Befolkningen som Hel- 
hed mest., 

Den Frygt, der fandt Udtryk i Ud- 
talelserne af det ærede Medlem fra Ver- 
ninge, om, at Venstre aldrig vil gaa med 
til at vedtage en Lov, der var en Opfor- 
dring til Kommunalbestyrelserne til, hvis i 
de ikke kunde anvende Pengene paa denne 
eller hin Maade, da at finde paa noget, 
hvorved der var Anvendelse for Pengene, 
og som gav Kommunerne Andel i det, 
Staten stillede til Raadighed til alminde- 
lige prisnedsættende Forholdsregler, tror 
jeg ikke er begrundet. Der vil nemlig 
være rig Anledning for Kommunalbesty- 
relsern'e i hele Landet til i den kommende 
Vinter at anvende de Midler, Staten og 
Kommunerne stiller til Raadighed, til at 
lindre Befolkningens Nød og Trang og til 
at imødekomme rimelige Fordringer til 
taalelige Livsvilkaar for Befolkningen, saa 
at disse Bestyrelser ikke behøver at spe- 
kulere derover. Opgaverne vil ligge snub- 
lende nær for de Kommunalbestyrelser, I 
der overhovedet vil røgte deres Arbejde 
som Kommunalbestyrelser saaledes, som 
Tiden fordrer det af dem. 

Jeg kan ikke undlade, i denne For- 
bindelse at udtale Haabet om, at Kommu- 
nalbestyrelserne Landet rundt vil gøre den 
Brug af denne Lov, som det er muligt, 
paa den Maade, jeg her har skildret. Jeg 
vil tilføje i Anledning af de Udtalelser, 
som blev fremsat af det ærede Medlem fra 
Rønne (Hauge), at hvis man underudval- 
gets Arbejde kunde blive enig om at fjerne 
de Vanskeligheder, som enkelte modvillige 
Kommuner kan gøre for almindelig pris- 
nedsættende Forholdsregler, skal jeg og 
mit Parti yde vor bedste Medvirkning der- 
til. Jeg tror nemlig, at saaledes som For- 
holdene har udviklet sig, er det nødvendigt 
at overvinde den Modstand, der hidtil har 
været paa dette Omraade. 

Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
anbefale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling. 

Martin Olsen: Jeg skal ikke dvæle 
meget ved . selve Dyrtidslovforslaget, idet 
de tidligere Talere har gennemgaaet det 
tilstrækkeligt, men jeg vil sige et Par Ord 
om Bilag 2 til lJovfürslaget. Dette Bilag 
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